## www.**energie**novum.de

ENERGIENOVUM, Gemeinnützige Initiative e. V. I service@energienovum.de

## **PRESSEMITTEILUNG**

## 02. November 2019

## WIEDERWAHL DES VORSTANDS

Am 01. November 2019 wurde der Vorstand von ENERGIENOVUM, Gemeinnützige Initiative e. V. mit Mehrheitsbeschluss der Mitgliederversammlung im Amt bestätigt.

Die Wahl fand im Zeitraum zwischen 01. Oktober und 01. November 2019 innerhalb der ständigen Mitgliederversammlung der Organisation statt. Rund 60 Prozent der Mitglieder stimmten mit Ja. Nein-Stimmen gab es keine.

Wiedergewählt wurden Falk Atmanspacher zum Schatzmeister, Andy J. Ehrnsberger zum Vorsitzenden und Thorsten Müller zum stellvertretenden Vorsitzenden.

Die zweite Amtsperiode des wiedergewählten Vorstands beginnt mit 01. November 2019 und endet voraussichtlich am 30. Oktober 2021.

Der Vorstand nahm die Wahl geschlossen an.

Eine Änderung der Statuten war nicht erforderlich.